Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 405/2021

Indica ao Poder Executivo os serviços de roçada,
capinagem e limpeza do terreno que faz divisa, do
lado direito de quem da rua visualiza o Imóvel nº
247 da Rua Quirino Aguiar

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito os serviços de roçada, capinagem e limpeza do
terreno que faz divisa, do lado direito de quem da rua visualiza o imóvel nº 247 da Rua
Quirino Aguiar.

JUSTIFICATIVA:

O mato alto vem propiciando o aumento de animais
peçonhentos, como cobras, aranhas e escorpiões na redondeza, causando grande
temor aos moradores locais (fotos anexas).

A área citada dá acesso a outras ruas e com a
Avenida Zito Garcia (nos fundos), ou seja, de grande circulação de pessoas.

Caso os imóveis lindeiros tenham donos, e não
pertençam à municipalidade, buscar identificar os proprietários e notificar para
realizem a roçada e a limpeza, conforme exigência da lei sancionada recentemente
nesta Casa de Leis.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28
de abril de 2021.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
DRA CLAUDIA PEDROSO

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 28/04/2021 - 09:00 4672/2021/fap

Leitura em Plenário
Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/05/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2R2J4Z3N6R1S1V5
		2021-04-28T17:21:17-0300

		2021-04-28T17:21:17-0300

		2021-04-28T17:21:17-0300